
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

  

22.05.2023                                         г. Котовск                                              № 208 
 

 

Об итогах проведения муниципального этапа областной акции «Дни защиты 
от экологической опасности»  

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города от 07.04.2023 года № 157 «О проведении муниципального этапа 
областной акции «Дни защиты от экологической опасности» и в целях 

формирования экологической культуры и развития детского сотрудничества 

в области экологии, бережного отношения к окружающей среде, привлечения 
детей и молодежи к природоохранной деятельности в период с 14 апреля по 

24 мая 2023 г. был проведен муниципальный этап областной акции «Дни 

защиты от экологической опасности» (далее - Акция). На Акцию было 

представлено 7 работ, из них МБДОУ детский сад №12 «Белочка» - 1, 
МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 1, МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» - 1, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» - 1, МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» - 1, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 1, МБУ ДО «Дом детского 
творчества» - 1. На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри. 

2. Наградить дипломами победителей и призёров Акции: 

- за 1 место – Галушину Надежду Михайловну, старшего воспитателя 
МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»; 

- за 1 место – Зуеву Ольгу Александровну, старшего воспитателя 

МБДОУ детский сад №15 «Теремок»; 

- за 1 место – Блинову Елену Анатольевну, учителя биологии и химии 
МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»; 

- за 2 место – Пархоменко Татьяну Евгеньевну, учителя биологи МБОУ 

«СОШ №3 с УИОП»; 
- за 2 место – Горынину Светлану Александровну, педагога-

организатора МБУ ДО «Дом детского творчества»; 

- за 3 место – Николаеву Ольгу Сергеевну, старшего воспитателя 

МБДОУ детский сад №12 «Белочка»; 
- за 3 место – Клевжиц Татьяну Петровну, старшего воспитателя 

МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко». 

3. Направить работы победителей для участия в региональном 
(заочном) этапе Акции. 

 

 

 



4. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову, 

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 
 

 

  Председатель  

комитета образования                                                                 Е.В. Шмырева 


